Guillaumett de Roussillon fut ëv~ue de Valence de 1S97 & 1331.

ccxcv. f~opM~e ~0~.
LITERA CONFMMACtOMS POM' BPISCOPI VALENTtE

DONATÏONUM FACTARUbl PER DOMINOS CONDAM CASTRt NOYI*.

N os Guillermus, divina miserationo Valentinen. et Dyonsis episco-pus, notum facimus universis presenles Mtteras inspecturis quod
vidimus et (ad t)~tMM ut in c~. CCLJH/~ 9) Raymon-
do. Bucco. f7. Guillermeto. scqHuntar.
clemos. etdecretom. Insuper, votentcsipsis fratribusLeonceUtmo-
Msterit predicti gratiam (Hcercspeciatemacfavoroprosequ! grntioso,
cos et dicti monasteri! conversos ~« cA. p~œ< 7). ~7. <
Hum, rerum et bonorum ipsius monasterii Leoncelli recipims.

nos et amicos ac subd.nostros. domin. ac distrie.
precip. untv. et sing. ut dtct. religiosos, famil., rcndutos,
past, ot cust. anim., cujuscumque generis existant, res et bona.
~7. sa1v., custod. et défend. <amq. nostra, et absque omni exac-
tione sou molestia ipsos permittant uti et gaudereprivitegns et juri-
bus suis superiusmcmomtis.Datum Liberone, die jovis ante Nativi-
tatem Domini, anno Incarnationis ejusdom milpo trecenwsimoprimo.
tn quorum omnium premMsorum robur et tcstimoniumsiguium nos-
trum presentibuslitteris duximus apponendom. À. R.

f*' Original parch. de 47 lig., coté C M9 (~o. /t) très-belle écriture,
t'N initial sert d'encadrementA une tête d'ev~quo mttrée ttttce de sceau
sur cordon &double queue au dos Pro tXMCtttt CM<W~o~. Vidimus du
19fGvriert366~.ad~.a.).J,

CCXCVI. ~0 MOu~K&re ~03.
LïTERA FRANCOM8 RAYNEBH DE CHAMHALVEZ*.

T)m hoc pres. publ, instrumentum.Mes indubitatap"esteturquod,
anno ab !ncarnationeDominiM'CCC~. secundo, indictioneprima,
si!ic. xvf katendas decombris, in preseacia.FrancheReyneril dictus
de Charchatevexet Atazia ojus uxor et Frelotus fllius conjugum pre-
dict., omnes insimu! et quilibet eorum per so. mora et spontanett
vo!utihttcsna.voud!dpruntet.. tt'adMeruntpariteretconcesscrunt.
rcligiosoviro ft'atriPonciodcChabtoto. monachoetsoHarariomonai!-
terii de LiunccMo, Diensis d:occs!s, vice conventus ejusd. mon'
quamdam bay!tiamq)iam.. habebunt son itactcnashabucrant super
quibusdam bonis et rcdditibusde L!uncet!o, scitis infra territorium
de Charchatevezin loco dicto in Maysio, vidot. a comba de Pomerio
usque ad locum dictum a! Degotaytzetab iUo !oco usque ad viam que
ducit ad fontem del Tyuro, sicut ducit via recta de Charcbateves
versas Liunce!!um quam qutdembaytHam. vendideront cum omn.
etsing.uribus, esoliautis, pertincncusetappondenciis,ad habendum,
etc., pretio x. librarum Vianncn. seu equivaientis monete et x. solid.
Vian. pro caligis dicte Alazio et u. quartayronorum ianc ad opus
ipsius Aiazie, dcquo. se tonuerunt plenariepro solutis, rcnuncian-
tes.etdcpredicta bayllia. disvesttveruntseotsuos.iDvestientcs.
per traditionem unius penne predict. d. seUarat'iam.. et predicht
Atax!a. oMigattonomseajttsypotttecarum.. irntametqoassumesso
volait.. item votucrunt et concosserunt dicti venditores quod si
Mporpactisseu conventionibusdicte bayllie aliquod instrumentum..
seu nota reperlebantur, quod decetero nullius sint momenti.. si

tamen dicta bayllio.. plus valet. totumittad plus.. donaverunt.
constituentesse. promittcntes.. por jurnmentum.. de evictione.
concedentes. Acta faerunt Itec aput sellarium extra monasterium
Monttsctan, Dicnsis diocesis, subtus quadam crota, juxta hostium
penoris dicti seDarii, présent, testibus rogatis etvocatisfratre Martino
ltocha, prioro de Liiincello, fratre GaiHetmoFabri converso, Johanne
Andrée, c)er!coecdesieVa!entine,GairaudoQuinteUi, Guillelmetodo
Biagnucco, t'etro ChaffeU), Guillelmeto Keynern, Buo Franchonis
Heyncni de Guigorcio, et pluribus auts ndcdignis.

'}' Et ego Poncius Nichotay de Monteclaro, auctor. imper. notarius
pub), et curie dom' comitis Vaientini juratus. signo meo signavi
consueto et sigillum dicte curie apponendumjussi in testimonium
prcmissorum.

(') Original pareh. de 431.1~, coté B.m<M M4 (lnv. ~) et CLXtV
(/?«. B); trace de sceau sur cordon au dos «Mw Ma~ameeK~ctOMe
c<~<M<<<tM ~atfHte.

CCXCVH. 30 Kowm~e ~M.
LiCTERA. CEU.ARU Mo~tS CL~Bt'.

-pER hoc, uà in pfteoM~ quodanno ab Incamatione Domini M". H'
ieentestmosecundo, indict. prima, sitic. pridie kutendai! dccctn-
brts. Fias uxor condam Lamberti Magnani de Aygluduno, Biensis
dioccsis, et GuittehMMetRoymundus Magnani, fiiit dicte Fie, et qui-
!ibet ipsorumper se, quilaverunt, remiseruntetdcsamparavcrunt.
religioso viro fratri Poncio de Chabioto, settarario monastet'ii de
Liuncello,nom* conventus ejusdem, omne jus, actionom, usum et
fequ~itionemet quicquid.compeUtseu compcterepotcst. in monte
seu nemore dicto de Vorautz, infra territorium Aygtudunt, sive s!ut
terre culte vel inc.. pasqua, nemora. s!oiti confront<mt)U' ab una
parte nemori dom' comitis Vatentini et nemori BoneMeide Salionc
et nemori Rostangni de AtpHione et nemori Jarentonis do Podio
Acuto.. et predict. quitadonem, cessionem et remissionem. foce-
runt, ratincavcruntet approbaverunt omni fraude remota, modo et
forma quibus facta cxtUit cessio et remissio.. predictorum per Johan-
nem et Lambertum Magnani, Htios dicte Fie fratresquc dict. GuiUeImi
et Heymundi, prout.. p!ene constat alibi per quodd. instrumentum
publ, confectum per manum mei notarii, quod incipit in t'* linea

< Per hoc presens et finit in pcnutt. tinea comitisVatentin!
et. d{svestiverunt se et suos, investientes per traditionem unius
bacuU predict. d. set!ar!um. et jumvcrunt. concedentes.. ueri..
ante productionom. renancitUttes.Actafupranthecjuxtaportam
seUarH extra monasterium Montisclari, present. testibus fratre GuH-
lelmo Fabri, conversodo Liuncetto, Daimassiode Vacheriis domicello,
Johanne de Gavana, Juliano do Aragone et pluribusatiis fidedignis.
t Et ego Poncius Nicolay de Montectaro, M< jM'œcK<.

0 Original parch. de 231.1/2.coté TtanoCM (2Mw. /t) et CU!t (Ttte. B)
au dos Car<a <(< Yeraut; trace de sceau sur cordon.

œxcvnt'.
VendIUo facta per Hugonem !Ud<ardi do Burgo Valentie, de u

dcnar. censuatibus quos pcrcipiebat s'tpcr ternun <'juiKJem nionastc-

ri! sitom vor&us Sanctum ercellum, onno Dom:nt miMiotricentcsimo

secundo et sigMtatur.

('; Sommaire fourni par FJhM'etK. A, cota Qw<m <na (f° ?).

CCXC!X*.

Atborgamentum factum pro monasterio Leoncelli nlbergando ab
domino Burgi VulencieeedMiain Sancti Marcelli cum appcndcncii!
sub censo octo sesturlorumfrumenti et septem s~stanorumsmigHt:
et duorum cunicatornm, et sigillatur b!nis sigillis, anno millio t!
secundo.

(') AnatyM tirée do t'jrMe~K.A, cote MemM?19 (f" 93 v). L'original
manquait en !812; voici ta sommaire de t'htMtt. (cote CCCCLX)

<A(tM~etnentde 8< Marcel. du 1"' des calendes de febvrier 1808. Ascense-
ment MMe par le chapitre de S' Félix (!) aux religieux de t'abbaie de
Lionceî des terres, prés, droits et dépendances de l'église de S' Mareet de
Javaysan, soas la cense annuelle de 8 sestiers froment,7 sestiers de 9<g)e
et 3 conntts ou lapins, payahlesaud. chapitre à ta Sa!nt-Miche). »

CCC*.

Vend!c!o casa!:s en costa Bastide por Guillelmum Brner:i, anno
millio tricentesimo tercio, et sigillatur instrumcntum.

(') Analyse fournte par !M)«. cote M!. 818 ff ~4 v).

CCCI. SjaMM~7jt<Wc<~f~.
(SENTENTIA ARBtTRAUS ÏNTER COMtTEM VALENTtNUM ET

MONASTEMtUM LïONOBLLt SUPER JC!HSmC'fJK)NE)\

i~rovERtNTantv.etsing. hoc pros. puM. iMtnimentum inspecturi
quod,anno ab tncarnatioaeDo]p:nimillesimo <r:ccntesimo secundo

et sexto idus januarti, cum questlonesvarie et diverse vertcrcaiar sou
vertisperat'cntar inter ill, virum dom. Aymarum de Pictnvia, comi-
tem Va!entinum, pro se et suis successoribus, ex UM parte, et ven~
in Xpisto patrem dom. Jacobum abbatem monasterii de Lioncello,
Cistercien,ordinis, pro. se et sao conventu, ex aitera, rationset occa-
sione montaneeseu pascuorum de Lioncello, de Ambello et de Rupc
Uulvuin, et super omu. atiis ~encratiter que~tionibus, rancuris et

dcmandis quas una pars contra alteram facero poterat usquead hanc
dicm, et super dectaratione jurium, jurisdictionis et rerum ad quam-
libet partium pcrt!nent!um tamdem dict. d. cornes.. et d. abbas..
compromiserunt alte et basse, super. bono statu inter cos perpétue
etpaciuco conservando, in vcn' in X" patrem fratr. Andrcam, abba-
tem do Bonis Vatiidus, ctLantcfmumBurgondionis, et discretos viros
dd. Guillelmumde Montcysonemilitem et Johannem Audoardi juris-
peritum, tamquam in arbitrosarbitratorcs seu amicabitcscomposito-
res. quibus utroque pars.. dedit et concessit plenam et libemm

potcstatem. promisitque.. sottempniter servare, tenerc contraque
non venire. et hoc sub pena centam marcharum argent).. hoc
acto. quod ex tnandamentis, ordinationibtts seu dcctarat. oriatur
actio et exceptio ac si lata essct scntenua.. per judicemcompetentem.
et quod durct près. compromissum bine ad festum Omnium Sancto-
rum proxime venturum.. promisit etiam dict. d. ahbas se.. curatu-
rum quod conventus suus près. compromissum.approbabit, et vice

versa dict. d. cornes.. so curaturum quod dom. Aymarusejus uiius
simititer. approbabit.. et incontinenti fratresMartinus de Rupc,
prier (mon'" Lionc., et Poncius) Cabeoli, cetierarius, prodicta.. ser-
Yaro promiserant renunciantespartes. Acta fuerunthec apud Mon-
tem Meyranum, in hospitio fortalitii dicti dom. comitis, testibus pre-
sent. dom. PetroPianterii, rcctorode Monte Areno. diocpsisL'ticensis,
domo G. de ltupemueramilite, Poncio Arbaiisterii de Castro Dap)o,
notario, etme. notario. –Postquc, anno Domini M°CCC"iI! et
die martis anto festum Magdatenes, assignata predict, dd. comiti et
abbati per predict. arbitros et locus apud Lioncellum, dicta die et
loco, coram prcd!ct. arbitris. absente tamen d. LantelmoBurgon-
dionis, comparuerunt d. abbas. et d. Guillelmus de Itupemuera,
baiitivus generaiisdieti d. comitis et antequamad aiia procederent,
d. abbas et d. Guillehnus, videntes quod d. Lantelmusad dicm pre-
sent. non poterat interesse et quod muitum expediebat partibus dim-
nitio, ordinatio et declaratio questionum predict. et quod prorogtUio
dininitionis utrique parti periculosa erat pariter et dampnosa, ideo
volueront et concesserunt. quod dom. abbas do Bonis Vaiiibus et
dom. G. do Monteysone et d. Joh. Audoardi.. possint et dcbennt pro-
cedore.abscntianon obstante.et ad cautelnm et de novo d. abbas et
d. baititvusin dict. dd. abbatem.G.de Monteysoneet Joh. Apdoardi..
compromiscrtint. Acta fuerunt hec apud Lioncellum,in itostataria

nova, testibus présent. HugoncReynaudi, Jacquemeto de Roissanis
domicello,Poncio Arbatesterii notario, fratre Poncio Cabeoli, cellera-

rio Lionc., et me notarié. Subsequenter, anno et die quibus
supra et incontinonti, frater Martinus Rocha, prier monasteril de
Lionc., Pon. de Cabeolo cetierarius, fr. Stepimnus de Servia subce!-
lerariM.RobertusdoRoyanis.HugodeSeyna.GuiUcimusdeChau-
drono, Hugo d'Alixan, GtuH. do Charpcyo, Sytneon de Banio, Vivia-

nus subprior, Humbertas de Chabrieyras, Mumbertas Bauduini,
Armandus Gibelini,Pon. de Flandenis, roonnelil moli~supradicti, in
capitulo ejusdem more solito congregatt, capitulum ibidem inter se
unanitnM'facientes,mandanteet auctorisanté.. abbate, aMondcntcs
utiHtatemetcomodummon~ dict, compromissum., tauduverunt,
npprobav., emo!ogav., ratiMeav. etpromiscrunt. servare. et ne..
m:nor(mobtiBefttroborisf}naitatem.compromiseruat.Acta fue-
runt bec infra dict. monasterium, in capitulo, testibus présent.
Jlugone Reynaudi, Petro Guigonis de Cauivisano alias nominato
Moreto, Jacquemeto de Roysanis, Aymaro Berengarii domicello,
Audeberto de Orchano, casteltano de Eygluduno, Pon. Arbatesterii
notario et me notario. Postque predicti arbitri. visisetdiHgenter
inspectisquestionibus, controversiis et rancuris, reqairentibusque
partibtts,addiu!nitionem, dec!sionem etdetenNiaationem. ut se-
quitur processerunt tnprimis. statuerunt, voluerunt, ordinav. et
pronundaY. seu arbitrando difu~ierunt quod, cum constaret eisdem

per légitima documentaquod domus sea monasterium de Lioncello
erat fundata seu fundatum in mandamento et infra mandamcntum
castri de Eygluduno predicti dom. comitis, et quod dict. monasterium
stelerat et fuerat ab antiquo de garda et in garda, protectione et in
guidagioet conductutam dicti dom. comitis quam antecessorum suo-
rum, et quod idem dom. comes, conversis, monachis et donatis dicti
mon'" exceptis, habebat et habuerat ab antlquo in dicto monasterio
merum etmixtum impcrium et jurisdictionem omnimodam eL cxerci-
tiumeoramdem, ideo dicti arbitri statuerunt,etc. dict. monasterium
quoad predictasubesse domo comiti et ejus saccessoribasinfuturum,
et ipsum dom* comitem habere et babere debere merum et mixtum
imperium et jurisdictionem omnimodam et exercitium eorumdem,
monachis, conversis et donatis ejasd. mon' exceptis, et ad dict. d.
comitem soium et in solidumet heredesojusdom votueruntet cogno-
verunt predictapertinere et pertinere debere in dicto monasterio et
aUis qaibuscq. bonis et rébus que dict. monasterium habet ln man-
damentis castrorum dicti d. comitis vofuerant insuper. quod pre-
dicta domus de Lionc. cum bonis suis sit et esse debeat in futurum
de garda, gnidagio et conductudicti < comitii! et Mtorum in posterum